
SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TLATLAUQUITEPEC

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

(Cifras en pesos)

                                      Rubro/Capítulo                         Estimado/        Ampliaciones/                                              Recaudado/            CxC/

              R/C                                                             Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  RUBROS DE INGRESO                                            5,676,997.00               0.00       5,676,997.00       3,400,988.12       3,400,988.39              -0.27

              1       IMPUESTOS                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              2       CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      SOCIAL

              3       CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       DERECHOS                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       PRODUCTOS                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       APROVECHAMIENTOS                                           599,521.27               0.00         599,521.27         357,361.52         357,361.52               0.00

              7       INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,                           4,752,894.06               0.00       4,752,894.06       3,043,626.60       3,043,626.87              -0.27

                      PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

              8       PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,                    324,581.67               0.00         324,581.67               0.00               0.00               0.00

                      INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y

                      FONDOS DIST. DE APORT

              9       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

                      JUBILACIONES

              0       INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  CAPÍTULOS DE GASTO                                           5,676,997.00         414,688.64       6,091,685.64       3,299,489.45       3,152,947.90         146,541.55

              1       SERVICIOS PERSONALES                                     2,853,774.02          29,750.00       2,883,524.02       1,752,345.92       1,607,736.02         144,609.90

              2       MATERIALES Y SUMINISTROS                                   418,774.00         188,112.64         606,886.64         391,003.82         391,003.82               0.00

              3       SERVICIOS GENERALES                                      2,251,704.66         196,826.00       2,448,530.66       1,156,139.71       1,154,208.06           1,931.65

              4       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      Y OTRAS AYUDAS

              5       BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                     76,372.16               0.00          76,372.16               0.00               0.00               0.00

              6       INVERSIÓN PÚBLICA                                           76,372.16               0.00          76,372.16               0.00               0.00               0.00

              7       INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      PROVISIONES

              8       PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              9       DEUDA PÚBLICA                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  SUPERÁVIT/DÉFICIT                                                    0.00        -414,688.64        -414,688.64         101,498.67         248,040.49        -146,541.82
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SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TLATLAUQUITEPEC

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

(Cifras en pesos)

                                                                                              Ampliaciones/

              CFF         Ingresos por Fuente de Financiamiento               Estimado         Reducciones         Modificado         Devengado          Recaudado             CxC

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                                5,676,997.00               0.00       5,676,997.00       3,400,988.12       3,400,988.39              -0.27

              1       RECURSOS FISCALES                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                         5,676,997.00               0.00       5,676,997.00       3,400,988.12       3,400,988.39              -0.27

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  TOTAL INGRESOS                                               5,676,997.00               0.00       5,676,997.00       3,400,988.12       3,400,988.39              -0.27

                                                                                              Ampliaciones/

              CFF          Egresos por Fuente de Financiamiento               Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                                5,676,997.00         414,688.64       6,091,685.64       3,299,489.45       3,152,947.90         146,541.55

              1       RECURSOS FISCALES                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                         5,676,997.00         414,688.64       6,091,685.64       3,299,489.45       3,152,947.90         146,541.55

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  TOTAL EGRESOS                                                5,676,997.00         414,688.64       6,091,685.64       3,299,489.45       3,152,947.90         146,541.55
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SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TLATLAUQUITEPEC

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

(Cifras en pesos)

                                                                             Estimado/        Ampliaciones/                                              Recaudado/            CxC/

              CFF Ingresos menos Egresos por Fuente de Financiamiento         Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                                        0.00        -414,688.64        -414,688.64         101,498.67         248,040.49        -146,541.82

              1       RECURSOS FISCALES                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00        -414,688.64        -414,688.64         101,498.67         248,040.49        -146,541.82

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  SUPERÁVIT/DÉFICIT                                                    0.00        -414,688.64        -414,688.64         101,498.67         248,040.49        -146,541.82
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SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TLATLAUQUITEPEC

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

(Cifras en pesos)

                                                     --------------------------------------------------------------------------------------------------------DEVENGADO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO--------------------------------------------------------------------------------------------------------

R/C                  Rubro/Capítulo                          11                 12                 13                 14                 15                 16                 17           No etiquetado            25                 26                 27             Etiquetado           Total

___ ________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

    RUBROS DE INGRESO                                              0.00               0.00               0.00       3,400,988.12               0.00               0.00               0.00       3,400,988.12               0.00               0.00               0.00               0.00       3,400,988.12

1   IMPUESTOS                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

2   CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    SOCIAL

3   CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

4   DERECHOS                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

5   PRODUCTOS                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

6   APROVECHAMIENTOS                                               0.00               0.00               0.00         357,361.52               0.00               0.00               0.00         357,361.52               0.00               0.00               0.00               0.00         357,361.52

7   INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,                                 0.00               0.00               0.00       3,043,626.60               0.00               0.00               0.00       3,043,626.60               0.00               0.00               0.00               0.00       3,043,626.60

    PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

8   PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y

    FONDOS DIST. DE APORT

9   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

    JUBILACIONES

0   INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    CAPÍTULOS DE GASTO                                             0.00               0.00               0.00       3,299,489.45               0.00               0.00               0.00       3,299,489.45               0.00               0.00               0.00               0.00       3,299,489.45

1   SERVICIOS PERSONALES                                           0.00               0.00               0.00       1,752,345.92               0.00               0.00               0.00       1,752,345.92               0.00               0.00               0.00               0.00       1,752,345.92

2   MATERIALES Y SUMINISTROS                                       0.00               0.00               0.00         391,003.82               0.00               0.00               0.00         391,003.82               0.00               0.00               0.00               0.00         391,003.82

3   SERVICIOS GENERALES                                            0.00               0.00               0.00       1,156,139.71               0.00               0.00               0.00       1,156,139.71               0.00               0.00               0.00               0.00       1,156,139.71

4   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    Y OTRAS AYUDAS

5   BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

6   INVERSIÓN PÚBLICA                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

7   INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    PROVISIONES

8   PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

9   DEUDA PÚBLICA                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    SUPERÁVIT/DÉFICIT                                              0.00               0.00               0.00         101,498.67               0.00               0.00               0.00         101,498.67               0.00               0.00               0.00               0.00         101,498.67
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SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TLATLAUQUITEPEC

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

(Cifras en pesos)

                                                           Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

                                                                     son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

                                                           ________________________________________ ________________________________________

                                                                  MTRA ISABEL DURAN SALGADO                  C. ANGEL GUZMAN ISLAS

                                                                      DIRECTORA GENERAL                     DIRECTOR ADMINISTRATIVO
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